

SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Atos oficiais / Contas Públicas/Licitações/ Contratações/Instrumento de Gestão Fiscal

Brumado, de **05 de outubro** de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2020

Permanente de Licitação de Caatiba - Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI 13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020. OBJETO: Fornecimento de TESTE RÁPIDO de punção digital, para uso profissional e detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra SARS. COV.2 em soro plasma sangue venoso total e sangue venoso por punção digital como medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde - CONTRATADO, PRATES PROD. MED. ODONTOLOGICO ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua 13 de maio nº. 100, Centro, Caculé - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 20.778.471/0001-32, representada por Silvan Moreira Teixeira, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliada na Rua Clementina de Jesus, SN, Bairro Senhor do Bonfim, Caculé, Bahia, portadora da Cédula de Identidade nº 20300612-71, inscrita no CPF sob nº 065.079.415-06, valor global do objeto Adjudicado é de: R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Comissão Permanente De Licitação 01 de outubro de 2020. Robson Lima Rocha - PRESIDENTE DA COMISSÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020.

A Prefeitura Municipal de Caatiba - Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI 13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020, conforme parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de PRATES PROD. MED. ODONTOLOGICO ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua 13 de maio nº. 100, Centro, Caculé - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 20.778.471/0001-32, representada por Silvan Moreira Teixeira, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliada na Rua Clementina de Jesus, SN, Bairro Senhor do Bonfim, Caculé, Bahia, portadora da Cédula de Identidade n° 20300612-71, inscrita no CPF sob n° 065.079.415- 06. O OBJETO. Fornecimento de TESTE RÀPIDO de punção digital, para uso profissional e detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra SARS. COV.2 em soro plasma sangue venoso total e sangue venoso por punção digital como medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Valor de R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃ devendo ser celebrado o contrato com: PRATES PROD. MED. ODONTOLOGICO ME, Gabinete da Prefeita, 01 de outubro de 2020. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI 13.979/2020, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020. - OBJETO. Fornecimento de TESTE RAPIDO de punção digital, para uso profissional e detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra SARS. COV.2 em soro plasma sangue venoso total e sangue venoso por punção digital como medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, atentando ao Parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa PRATES PROD. MED. ODONTOLOGICO ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua 13 de maio nº. 100, Centro, Caculé -Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 20.778.471/0001-32, representada por Silvan Moreira Teixeira, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliada na Rua Clementina de Jesus, SN, Bairro Senhor do Bonfim, Caculé, Bahia, portadora da Cédula de Identidade nº 20300612-71, inscrita no CPF sob n° 065.079.415- 06. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Gabinete da Prefeita, 01 de outubro de 2020. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.



PUBLICAR E DIVULGAR SEUS ATOS OFICIAIS EM SEGURANÇA É EM JORNAL

Em um jornal a sua publicidade está impressa

Publicada, não pode ser mudada ou modificada

E pode ser consultada através dos tempos

www.jornaldosudoeste.com

